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Bakgrunn 
I prioriteringen av øremerkede midler i 2012 ble det avsatt midler til gjennomføring av et prosjekt 
for å utvikle modeller for samarbeid om lærings- og mestringstiltak mellom kommunene og Vestre 
Viken. Prosjektet ble startet januar 2013 og pågår ut 2014 slik OSU tidligere er orientert om. 
Kompetanseoverføring gjennom utvikling av modeller, kurs i helsepedagogikk og kurs i empatisk 
kommunikasjon er sentrale deler av prosjektet. 

Nye oppgaver for kommune og sykehus 
En av intensjonene i samhandlingsreformen er å ha et økt fokus på forebyggende og 
helsefremmende arbeid. Helsetjenester har til nå hatt et sterkt fokus på behandling av sykdom og 
senkomplikasjoner, og lite på å fremme og forebygge helseproblemer. Det forventes en økning av 
antall kronisk syke og eldre og det er behov for å styrke og modernisere helse- og omsorgstjenestene i 
kommunene og sikre en bedre samordning av det totale helsetilbudet.  
 
Samhandlingsreformen må sikre god kompetanseoverføring, robuste fagmiljøer og tilstrekkelig kapasitet.  

Prosjektet skal bidra til kompetanseoverføring av lærings- og mestringstilbud fra Vestre Viken til 
samarbeidende kommuner, styrke kommunenes forebyggende og helsefremmende arbeid, og 
spisse spesialisthelsetjenestens oppgaver i forhold til opplæring av pasienter og pårørende. 
100 ansatte i kommunene og helseforetaket har denne våren deltatt på 25 timers kurs i 
helsepedagogikk. 

Ny pasientrolle 
Helsetjenestene må forholde seg til en sterkere og klarere pasientrolle, og den enkelte pasient, 
klient eller bruker får stadig større behov for mer kunnskap om egen situasjon. I 
regjerningsplattformen heter det: ”Pasientene og deres behov må settes i sentrum for utvikling og 
endring av helsetjenesten”. Pasientene skal ikke lenger være passive mottakere av tjenester men i stadig 
større grad bidra inn i utvikling og gjennomføring av tjenester. 

Større fokus på forebygging 
I Stortingsmelding nr. 47 pekes det på at lærings- og mestringtilbud er en av oppgavene som kan 
vurderes å inngå i et tjenestetilbud i kommunen. Det blir videre anslått at mange pasienter blir 
behandlet på feil nivå, dvs. i sykehus, der tilbudet i stedet kunne vært gitt på en bedre og mer 
kostnadseffektiv måte i kommunen og hatt mer fokus på det forebyggende arbeidet. 
 
En stor del av folks helseproblemer kan relateres til levevaner. Å motivere for endring av levevaner 
krever kunnskap både hos brukere, pårørende og helsepersonell. Helsepersonell trenger kunnskap 
og trening i hvordan skape motivasjon for endring og tilrettelegging for at endingene varer. Ansatte 
vil muligens ha behov for å styrke sin kompetanse på helsepedagogikk, empatisk kommunikasjon og 
brukermedvirkning.   
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Utvikle ulike modeller i samarbeid med kommuner som har ulike forutsetninger 
Framtidig samarbeid og oppgavedeling mellom kommunehelsetjeneste og spesialisthelsetjeneste 
knyttet til lærings- og mestringstiltak er under utvikling. Som del av denne utviklingen innledes det 
til dialog om framtidig satsning på lærings- og mestringstiltak, og framtidig ansvars- og 
oppgavedeling. Et likeverdig helsetilbud innebærer behov for utvikling av ulike modeller innenfor et 
stort helseområde som Vestre Viken.  
 
Prosjektleder vil presentere pågående arbeid og erfaringer så langt som innledning til dialog.  
 
 
 
 
 
 
 


